1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整
性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而
引致的任何損失承擔任何責任。

中石化煉化工程（集團）股份有限公司
SINOPEC Engineering (Group) Co., Ltd.*

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：2386）

自願性公告
新合同總值及未完成合同量

本公告乃由中石化煉化工程（集團）股份有限公司（以下簡稱「本公司」，與其附屬
公司統稱「本集團」）自願作出。本公司董事會（以下簡稱「董事會」）欣然向本公司
股東及潛在投資者提供最新資料，內容為有關截至2024年3月31日止三個月期間本
集團所簽訂的代表性新合同、截至2024年3月31日止三個月期間新合同總值及於
2024年3月31日未完成合同量的相關事宜。

本公告乃承董事會之命發出。董事會願就本公告的準確性共同及個別承擔責任。

本公司股東及潛在投資者在買賣本公司股票時務請謹慎。

本公告乃本公司自願作出。董事會欣然向本公司股東及潛在投資者提供以下最新資
料。

截至2024年3月31日止三個月期間，本集團新簽訂合同總值為人民幣337.64億元，
較截至2023年3月31日止三個月期間的人民幣187.28億元增加80.3%；於2024年3月
31日，本集團未完成合同量為人民幣1,556.88億元，較2023年12月31日的人民幣
1,362.62億元增加14.3%。

* 僅供識別

2

新合同價值及未完成合同量

代表性新合同

新合同價值指本集團於特定期間訂立的合同價值。合同價值為本集團預期按合同條
款履行合同後根據合同可收取的金額。截至2024年3月31日止三個月期間，本集團新
簽訂的合同總值為人民幣337.64億元，代表性合同如下：

1. 與北方華錦聯合石化有限公司簽訂了精細化工及原料工程渣油加氫、全密度聚
乙烯等部分裝置EPC總承包合同，合同金額總計約為人民幣34.39億元；

2. 與聯泓格潤（山東）新材料有限公司簽訂了新能源材料和生物可降解材料一體化
項目DMTO裝置和系統配套工程EPC總承包合同，合同金額總計為人民幣29.95

億元；及

3. 與L&T Hydrocarbon公司簽訂了沙特阿美Jafurah天然氣擴建項目II期P1標段
GPT4施工合同，合同金額總計約為1.61億美元。

未完成合同量

未完成合同量是指本集團根據未完成合同在特定日期估計的尚待完成的工程合同總
價值減估計增值稅及本集團假設會按照有關合同的條款全面履行合同而得出。未完
成合同量並不是公認會計準則所界定的度量方式。這些合同如果被本集團的客戶修
訂、終止或中止，會對本集團未完成合同量直接產生實質性影響。本集團未完成項
目的期限還可能因為各種本集團無法控制的因素而延長，導致這些項目保留在本集
團未完成合同量內的時間延長，超出最初的預計時間。

3

下表所列為截至所示期間或日期本集團按(1)業務分部；(2)客戶經營行業；(3)地域；
及(4)中國石油化工集團公司（以下簡稱「中國石化集團」）及其聯繫人和非中國石化集
團及其聯繫人客戶劃分的新簽合同總值及未完成合同量中項目的總值明細：

新簽合同總值 未完成合同量
截至2024年3月31日
止三月期間 於2024年3月31日

（人民幣千元） 佔比(%)（人民幣千元） 佔比(%)

業務分部
設計、諮詢和技術許可 2,482,645 7.4 13,304,315 8.6

工程總承包 23,583,357 69.8 111,755,232 71.8

施工 7,389,989 21.9 28,513,679 18.2

設備製造 308,392 0.9 2,114,891 1.4

合計 33,764,383 100.0 155,688,117 100.0

客戶經營行業
煉油 5,489,203 16.2 30,824,890 19.8

石油化工 20,756,170 61.5 83,111,884 53.4

新型煤化工 3,198,145 9.5 5,016,585 3.2

儲運及其他 4,320,865 12.8 36,734,758 23.6

合計 33,764,383 100.0 155,688,117 100.0

地域
中國 28,011,286 83.0 115,185,227 74.0

海外 5,753,097 17.0 40,502,890 26.0

合計 33,764,383 100.0 155,688,117 100.0

中國石化集團及其聯繫人和非中
 國石化集團及其聯繫人客戶
中國石化集團及其聯繫人 8,385,397 24.8 55,106,450 35.4

非中國石化集團及其聯繫人 25,378,986 75.2 100,581,667 64.6

合計 33,764,383 100.0 155,688,117 100.0

4

董事會謹此強調上述的代表性新合同、新合同總值及未完成合同量並不構成本集團
對其盈利的任何預測或預報。

本公告乃承董事會之命發出。董事會願就本公告的準確性共同及個別承擔責任。

本公司股東及潛在投資者在買賣本公司股票時務請謹慎。

承董事會命
中石化煉化工程（集團）股份有限公司

尹鳳兵
財務總監、董事會秘書

中國，北京
2024年4月15日

於本公告日期，本公司的董事為蔣德軍 #、向文武 #、李成峰 *、俞仁明 *、吳文信 *、張新明 #、
許照中+、段雪+、葉政+、趙勁松+及謝艷麗 #。

# 執行董事
* 非執行董事
+ 獨立非執行董事

本公告可於香港交易及結算所有限公司網站( www.hkexnew.hk )及本公司網站( www.segroup.cn )內瀏
覽。